
Id: VDWQK-UHBCK-URJIX-BKAGE-TCOKY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/68/11
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 27 października 2011 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 18a, art. 
19 oraz art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( jednolity tekst : Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zmianami). 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1) Wprowadza się opłatę na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski od posiadania psów w wysokości 30,00 zł 
rocznie za pierwszego psa. Za każdego kolejnego psa wprowadza się opłatę 20,00 zł. 

2) W przypadku posiadania psa przez okres krótszy od jednego roku podatkowego, opłatę pobiera się 
proporcjonalnie od liczby miesięcy posiadania psa w danym roku podatkowym. 

§ 2. 

1) Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania, jednorazowo w terminie do dnia 30 kwietnia roku 
podatkowego, a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tym dniu, w terminie do 14 dni od 
dnia powstania tego obowiązku. 

2) Wpłat należy dokonywać bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy i Miasta lub na rachunek bankowy 
Urzędu. 

3) Zarządza się pobór opłat od posiadania psów w drodze inkasa na terenie sołectw. Wynagrodzenie za 
inkaso opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 10 %. 

§ 3. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Gryfów 
Śląski oraz opublikowaniu w prasie lokalnej. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek



Id: VDWQK-UHBCK-URJIX-BKAGE-TCOKY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/68/11

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 27 października 2011 r.

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 18 a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613, ze zm.), zgodnie z którym rada gminy 
została upoważniona do wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia jej wysokości, terminów 
płatności oraz zasad jej poboru. Maksymalna wysokość stawki opłaty od posiadania psów została zapisana 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 03.08.2009 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2010 roku. (M.P. Nr 52, poz. 742) i nie może przekroczyć 115,31 zł. rocznie 
od jednego psa w 2012 roku. Proponowana w projekcie uchwały wysokość stawki opłaty od posiadania psa 
wynosi 30 zł Wpływy z tytułu opłaty od posiadania psów przeznaczone są na pokrycie częściowych kosztów 
związanych z utrzymaniem psów przekazanych z terenu gminy Gryfów Śląski do schroniska oraz kosztów 
dotyczących rozwiązywania problemu bezdomności zwierząt jak np. sterylizacja. Ponadto środki te pozwolą 
na finansowanie będącego w fazie projektowania Gminnego Programu Zapobiegania Bezdomności Zwierząt. 
Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest koniecznością rozwiązania ww. problemów, a zatem 
uzasadnione. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek


